
UCHWAŁA NR LI/473/23 
RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/116/19 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 23 października 2019 roku 
w sprawie utworzenia Miejskiej Rady Seniorów w Braniewie i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2, 4a i 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejskiej Rady Seniorów w Braniewie stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XII/116/19 
Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 23 października 2019 roku w sprawie utworzenia Miejskiej Rady Seniorów 
w Braniewie i nadania jej statutu wprowadza  się następujące zmiany: 

1) § 7 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Kadencja Rady trwa 4 lata, przy czym kadencja Rady pokrywa się z kadencją Rady Miejskiej 
w Braniewie.”; 

2) § 8 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. W posiedzeniach Rady biorą udział: 1 ) przedstawiciel organu wykonawczego Miasta, 

2) przedstawiciel Rady Miejskiej, 

3) członkowie Miejskiej Rady Seniorów. 

2. Członkostwo w Radzie wygasa przed upływem kadencji: 

1) w razie śmierci członka, 

2) w przypadku skazania go prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo popełnione umyślnie. 

3. Członka Rady odwołuje się przed upływem kadencji na wniosek tego członka. 

4. W przypadkach określonych w ust. 2lub w ust. 3 Rada podejmuje uchwałę o wygaśnięciu mandatu 
członka Rady lub uchwałę stwierdzającą odwołanie członka Rady     i uzupełnia swój skład, powołując osobę, 
która otrzymała największą liczbę głosów w ostatnich wyborach. W przypadku, gdy dwie lub więcej osób 
uzyskało tę samą liczbę głosów, przeprowadza się losowanie. 

5. Po uzupełnieniu składu Rady organ wykonawczy miasta w drodze zarządzenia ogłasza jej skład na 
okres do końca kadencji.”; 

3) po „Rozdziale III. Organizacja i tryb działania Rady” wprowadza się „Rozdział IV. Zasady zwrotu kosztów 
związanych z udziałem członka rady w posiedzeniach Miejskiej Rady Seniorów lub w zorganizowanych 
wydarzeniach w celu reprezentowania rady”  w brzmieniu: 

„Rozdział 4.Zasady zwrotu kosztów związanych z udziałem członka Rady w posiedzeniach Miejskiej 
Rady Seniorów lub w zorganizowanych wydarzeniach w celu reprezentowania rady  

§ 13. 1. Zwrot kosztów związanych z udziałem członka Rady w posiedzeniach Miejskiej Rady Seniorów 
lub w zorganizowanych wydarzeniach w celu reprezentowania rady następuje na pisemny wniosek członka 
Rady. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera następujące informacje: 

1) rodzaj przedsięwzięcia, w którym udział wziął członek Rady (posiedzenie Rady lub nazwa wydarzenia), 

2) miejsce, data i godziny udziału w przedsięwzięciu, 

3) wykaz załączonych do wniosku dokumentów potwierdzających poniesione koszty wraz z uzasadnieniem 
konieczności ich poniesienia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3B106F1-8DF1-42EA-804C-0542819CE0A8. Uchwalony Strona 1



4) adnotację Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów potwierdzającą udział  w posiedzeniu Miejskiej 
Rady Seniorów lub potwierdzenie, że udział członka Rady w określonym wydarzeniu miał na celu 
reprezentowanie Miejskiej Rady Seniorów, 

5) wskazanie numeru rachunku bankowego na jaki na być dokonany zwrot środków. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 składa się za pośrednictwem Przewodniczącego Miejskiej Rady 
Seniorów do Burmistrza Miasta Braniewa, nie później niż w terminie miesiąca od poniesienia wydatków 
przez członka Rady. 

4. Burmistrz Miasta Braniewa dokonuje zwrotu poniesionych kosztów w terminie 14 dni od przekazania 
przez Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów prawidłowo złożonego wniosku. 

5. Wniosek złożony po terminie, o którym mowa w ust. 3 lub wniosek niekompletny pozostawia się bez 
rozpatrzenia. 

6. Maksymalna wysokość kosztów podlegających zwrotowi, o których mowa w ust. 1 wynosi: 

1) w przypadku poniesienia kosztów związanych z udziałem członka rady w posiedzeniu Braniewskiej Rady 
Seniorów – 50 zł, 

2) w przypadku poniesienia kosztów związanych z udziałem członka rady w wydarzeniach w celu 
reprezentowania rady – 300 zł.”.; 

4) rozdział „IV. Postanowienia końcowe” otrzymuje następujące brzmienie: 

„V. Postanowienia końcowe  

§ 14. Uchwały, opinie, wnioski (w tym wnioski formalne), stanowiska oraz inne ustalenia Rady zapadają 
zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu jawnym.”; 

5) w § 2 ust.3 dotychczasowe lit. a) - c) otrzymują oznaczenie pkt 1)-3); 

6) w § 10 ust. 1 dotychczasowe lit. a) - d) otrzymują oznaczenie pkt 1)-4); 

7) w § 10 ust. 3 dotychczasowe lit. a) - d) otrzymują oznaczenie pkt 1)-4); 

8) w § 11 ust. 5 dotychczasowe lit. a) - c) otrzymują oznaczenie pkt 1)-3). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Braniewie 

 
 

Dariusz Frąckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3B106F1-8DF1-42EA-804C-0542819CE0A8. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR LI/473/23 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/116/19 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 23 października 
2019 roku w sprawie utworzenia Miejskiej Rady Seniorów w Braniewie i nadania jej statutu 

 

Z dniem 9 marca 2023 r. podjęta została ustawa w sprawie zmiany ustawy o samorządzie gminnym, ustawy 
o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie województwa wprowadzają regulacje 
doprecyzowujące tworzenie rad seniorów. Nowelizacja wskazuje,     że rada gminy, powiatu lub sejmiku 
województwa tworząc gminną radę seniorów nadaje jej statut. Ma on określić w szczególności: 

 tryb i kryteria wyboru jej członków, zasady i tryb jej działania; 
 długość jej kadencji, z tym że kadencja nie może trwać dłużej niż kadencja rady gminy, na terenie 

której funkcjonuje ta rada;  
 zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania jej członków;  
 zasady zwrotu kosztów poniesionych przez członków rady, w tym ich maksymalną wysokość 

podlegającą zwrotowi.  
W Statucie Miejskiej Rady Seniorów doprecyzowano czas trwania kadencji t.j. „Kadencja Rady trwa 4 lata, 
przy czym kadencja Rady pokrywa się z kadencją Rady Miejskiej  w Braniewie.” zgodnie z wprowadzonym 
przepisem. 

Nowe przepisy przewidują również, że członkowi rady seniorów za udział  w posiedzeniach tej rady 
lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on gminną radę seniorów, mogą, na jego 
wniosek zostać zwrócone poniesione koszty, w tym koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem 
w posiedzeniu gminnej rady seniorów lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym członek rady 
reprezentuje ten organ. Zwrot może być dokonany na podstawie dokumentów, w szczególności 
rachunków, faktur lub biletów, potwierdzających poniesione wydatki. W związku z powyższym wprowadza 
się zmiany do Statutu Miejskiej Rady Seniorów poprzez dodanie rozdziału IV „Zasady zwrotu kosztów 
związanych z udziałem członka Rady w posiedzeniach Miejskiej Rady Seniorów lub w zorganizowanych 
wydarzeniach w celu reprezentowania rady”, który określa zasady zwrotu kosztów oraz kwotę 
maksymalnej wysokości zwrotu.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3B106F1-8DF1-42EA-804C-0542819CE0A8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/473/23 RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. Rozdział 4 w pkt 3 w § 1
	§ 13 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4
	ust. 2 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 13
	pkt 1 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 13 ust. 2
	pkt 2 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 13 ust. 2
	pkt 3 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 13 ust. 2
	pkt 4 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 13 ust. 2
	pkt 5 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 13 ust. 2

	ust. 3 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 13
	ust. 4 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 13
	ust. 5 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 13
	ust. 6 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 13
	pkt 1 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 13 ust. 6
	pkt 2 w pkt 3 w § 1 zm. rozdz.4 § 13 ust. 6




	pkt 4 w § 1
	zm. lit. V w § 1 pkt 4
	zm. § 14 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


